

Algemene informatie

Aanbesteding: Inspectie en onderhoud speel-, sport- en beweegvoorzieningen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Roermond
Referentie: 51989-2024

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijvingsdocumenten

Vraag:

Wij hebben geconstateerd dat een aantal van bijgevoegde documenten niet kloppend zijn met de uitvraag Inspectie en onderhoud speel-, sport- en beweegvoorzieningen. Bijv. in de leidraad is het document “Rovk onderhoud vaste planten- gemeente Roermond” opgenomen, waarin gecombineerd inspectie speel- en sport voorzieningen tussen groen staat opgenomen. Ook de inschrijfstaat is voor meerjarig onderhoud bomen. Om uw uitvraag goed door te kunnen nemen alvorens tijdens vragen voor NvI te kunnen formuleren vragen wij u de juiste aanbestedingsdocumenten toe te voegen bij deze aanbesteding.

Antwoord:

Wij danken u voor de gestelde vraag en uw oplettendheid. De onjuiste documenten zijn vervallen en de juiste documenten zijn opgeladen.

Percelen: P1 ROVK Inspectie en onderhoud speel-, sport- en beweegvoorzieningen 2025-2028

Beantwoord op: 3 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Planning NvI

Vraag:

Op 3 oktober 0:10 uur zijn diverse relevante aanbestedingsdocumenten gewijzigd omdat deze eerder onjuist waren opgenomen in Tendered. Wij zien echter dat de planning voor het stellen van vragen voor NvI ongewijzigd is gebleven, t.w. 4 oktober 23.59.

Aangezien alle (gewijzigde) stukken opnieuw volledig doorgenomen moeten worden t.b.v. het formuleren van vragen voor NvI willen wij u verzoeken om de deadline voor het stellen van vragen met minimaal 1 week op te schuiven.

Antwoord:

Goedemiddag,

Wij honoreren uw verzoek, de planning zal worden door gezet. Zie het
Tabblad termijnen voor de de nieuwe data.

Met vriendelijke groet, Eric Ernst
Inkoopadviseur Gemeente Roermond

Percelen: P1 ROVK Inspectie en onderhoud speel-, sport- en
beweegvoorzieningen 2025-2028

Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

01 17 05 Vrijgekomen materialen en 01.17.08 Bewijs van ontvangst

Vraag:

Gezien de scope en beperkte hoeveelheid afvalstromen lijkt ons dit een
onnodig belastende eis (01.17.05 lid 01 en 01.17.08 lid 02 en 03), kunt u
deze eis laten vervallen dan wel motiveren waarom u de eis handhaaft?

Antwoord:

Akkoord eis kan vervallen

Percelen: P1 ROVK Inspectie en onderhoud speel-, sport- en
beweegvoorzieningen 2025-2028

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

01 07 01 Zekerheidsstelling

Vraag:

Hier vraagt u om een zekerheidsstelling van de opdrachtbener (binnen 7
dagen na verzoek). Ons inziens gezien de scope van de werkzaamheden is
dit niet benodigd en extra verzwaring voor de aannemer, kunt u deze eis
laten vervallen dan wel motiveren waarom u de eis handhaaft?

Antwoord:

De zekerheidsstelling komt te vervallen.

Percelen: P1 ROVK Inspectie en onderhoud speel-, sport- en
beweegvoorzieningen 2025-2028

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

111

Vraag:

111. "De kosten voor het ondernemen van acties richting de leverancier maken onderdeel uit van dit contract en dienen dan ook in de prijs te zijn meegenomen. De aannemer staat garant voor het verhelpen van het probleem maar is gemachtigd en kan zichzelf kosten besparen door dit door te leggen naar de leverancier."

Ons inziens heeft de opdrachtgever en leverancier een (garantie) overeenkomst, wat is de verwachting van de aannemer in dit geval aangezien hij geen overeenkomst o.i.d. heeft met de leverancier?

Antwoord:

De aannemer wordt gemachtigd namens opdrachtgever. Dus de aannemer werkt in naam en op garantiebepalingen van opdrachtgever.

Percelen: P1 ROVK Inspectie en onderhoud speel-, sport- en beweegvoorzieningen 2025-2028

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

1. Regulier onderhoud (raamovereenkomst)

Vraag:

In punt 2 staat vermeld dat de aannemer zorg draagt voor een schoon speelareaal; wat wordt er onder schoon verstaan aangezien de aannemer opdracht krijgt via een deelopdracht?

Antwoord:

De genoemde onderdelen zoals 'schoon' zijn verwerkt in de te verstrekken deelopdrachten.

Percelen: P1 ROVK Inspectie en onderhoud speel-, sport- en beweegvoorzieningen 2025-2028

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Paragraaf 09 Omzetverwachting

Vraag:

In deze paragraaf is aangegeven dat de verwachting is dat er per jaar voor een totaal van € 42.000,- aan deelopdrachten zal worden verstrekt. Echter in het PVE par. 1.2. staat aangegeven dat er per jaar voor een totaal van ca. € 120.000 aan deelopdrachten zal worden verstrekt. Wat is correct?

Antwoord:

Het klopt dat het geen vermeld in de raamovereenkomst niet correct is. De omzetverwachting zoals aangegeven in het PVE klopt, dus ca €120.000.

Percelen: P1 ROVK Inspectie en onderhoud speel-, sport- en beweegvoorzieningen 2025-2028

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Tenderned - Eisen

Vraag:

Bij de eisen vraagt u om 17 eisen in te vullen, ondersteund met bijvoorbeeld Eigen Verklaring, Bijlage 3 referenties etc.

Echter in het programma van Eisen staat in 3.2. uitsluitingsgronden en 3.2. geschiktheidseisen dat alleen de Eigen Verklaring (UEA) ingediend hoeft te worden, en dat de winnende inschrijver gevraagd wordt om de bewijsstukken te overleggen. Is onze constatering juist dat alleen de UEA en inschrijfstaat en biljet in eerste instantie hoeft te worden ingediend (zie ook 4.3. Indeling en ondertekening van de inschrijving)?

Antwoord:

Ja, dat is juist. Bij inschrijving alleen inschrijfbiljet, inschrijfstaat en UAE.

Percelen: P1 ROVK Inspectie en onderhoud speel-, sport- en beweegvoorzieningen 2025-2028

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
2.5. Social Return

Vraag:

In het PVE is aangegeven "De inschrijver levert deze uitwerking voor gunning aan bij de gemeente Roermond en neemt na gunning binnen zeven (7) werkdagen contact op met de coördinator social return om definitieve afspraken te maken over de invulling van social return." Echter lijkt het ons dat eerst het gesprek met de coördinator social return geweest moet zijn voor opdrachtnemer een uitwerking kan aanleveren. Hoe ziet u dit in de praktijk voor ogen?

Antwoord:

De uitwerking die voor de (definitieve) gunning wordt gevraagd is een bevestiging van de eis om Social Return toe te passen. Wij vragen globaal om te beschrijven hoe de inschrijver dit gaat doen. De afspraak met de SR coördinator kan resulteren in een optimalisatie.

Percelen: P1 ROVK Inspectie en onderhoud speel-, sport- en beweegvoorzieningen 2025-2028

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
2.3. Indexering

Vraag:

Indexering vindt pas plaats bij verlenging van de overeenkomst (na 31 december 2026); kunt u heroverwegen om dit jaarlijks (dus per 1 januari 2026) te laten plaatsvinden zodat het redelijk en billijk is voor beide partijen?

Antwoord:

Nee, er is vooraf door het inkoopteam een afweging gemaakt aan de hand van een inschatting met betrekking tot een evenredige allocatie van risico's. Wij houden vast aan de termijn van 2 jaar.

Percelen: P1 ROVK Inspectie en onderhoud speel-, sport- en beweegvoorzieningen 2025-2028

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
1.2. PVE Aard, omvang en duur

Vraag:

In het Programma van Eisen staat vermeld "Daarnaast behoudt de opdrachtgever zich het recht voor werkzaamheden, als ook bedoeld in deze raamovereenkomst en daaruit voortvloeiende deelopdrachten, aan derden (of eigen dienst) op te dragen buiten de werking van deze overeenkomst". Echter als er een aanbesteding heeft plaatsgevonden met een winnende inschrijver gaan wij er vanuit dat dit alleen in bijzondere situaties zal zijn waarvan gemotiveerd wordt vanuit opdrachtgever waarom hier vanaf geweken wordt? Is onze aanname hierin juist en kunt u deze zinssnede motiveren?

Antwoord:

Uw aanname is juist, enkel in uitzonderlijke gevallen zal dit van toepassing zijn. Hierover zal overleg plaatsvinden.

Percelen: P1 ROVK Inspectie en onderhoud speel-, sport- en beweegvoorzieningen 2025-2028

Beantwoord op: 17 okt. 2024